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Z jednání zastupitelstva obce
Únorové jednání zastupitelstva obce se konalo ve 
čtvrtek 6. února. Na programu byly například výroč‑
ní zprávy knihovny a výtvarné dílny, zprávy finančního 
a kontrolního výboru a řešilo se i vypsání výběrového 
řízení na firmu, která provede stavbu nové splaškové 
kanalizace na Perkách. 
V úvodu zastupitelé schválili rozpočtové opatře-
ní č. 1/2025. Rozpočtové opatření se týkalo navýše‑
ní částky na nákup dopravního automobilu pro SDH 
Zahrádky o 135 495,80 Kč s DPH. Auto totiž obec necha‑
la dovybavit ještě o pruhy na zadních dveřích, uchycení 
sedaček, oplechování nákladového prostoru, nabíječka, 

vyklápěcí pracovní světlo a došlo i k náhradě krytu pod 
motorem – místo plastu ocel.
Zastupitelé přijali výroční zprávu Obecní knihovny 
Zahrádky za rok 2024. V roce 2024 došlo ke snížení po‑
čtu jak fyzických návštěv, tak i celkových výpůjček. Stále 
je využívána meziknihovní výpůjční služba z Městské 
knihovny Jindřichův Hradec a prioritou je udržet rozsah 
výpůjční doby v rámci úředních hodin obecního úřadu 
(pondělí 16–19 hodin). Celé znění výroční zprávy najde‑
te na webu obce. 
Zastupitelé přijali výroční zprávu Výtvarné dílny 
Zahrádky za rok 2024. V roce 2024 skončila dílna ziskem 
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34 812,79 Kč. Příjmy výtvarné dílny navýšil prodej ma‑
teriálu a majetku v částce 96 850 Kč. V roce 2024 se 
v dílně konalo 8 kurzů, kterých se zúčastnilo 81 klientů. 
K 31. prosinci 2024 ukončila Výtvarná dílna Zahrádky 
po 26 letech svůj provoz. 
Zastupitelé schválili inventarizační zprávu o výsledku 
řádné inventarizace k 31. 12. 2024, ze které vyplývá, že 
celková aktiva obce činila (brutto stav) 95 282 266,59 Kč 
a pasiva 80 123 235,17 Kč. Kontrola proběhla fyzickou 
kontrolou a kontrolou dokladů a nebyly zjištěny žádné 
inventarizační rozdíly. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu finanční-
ho výboru za rok 2024. Při kontrole finanční hotovosti 
v pokladně obce Zahrádky neshledal finanční výbor žád‑
ných závad. Finanční výbor dále konstatoval, že při kon‑
trole čerpání neinvestičního příspěvku v MŠ Zahrádky 
nebyly zjištěny nedostatky. Mateřská škola Zahrádky 
dostala od obce na rok 2024 neinvestiční příspěvek ve 
výši 250 000 Kč. Tyto peníze byly především použity 
na úhradu plynu a elektřiny, využity na pokrytí služeb, 
jako vedení účetnictví nebo IT služby a dále na nákup 
spotřebního materiálu. Výdaje celkem byly 357 568 Kč 
a příjmy 357 568 Kč (kromě příspěvku obce ještě úroky 

z bankovního účtu a zhruba 87 000 Kč se čerpalo z re‑
zervního fondu). Hospodářský výsledek je tak 0 Kč. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu kontrolní-
ho výboru za rok 2024. Výbor provedl kontrolu týkající 
se zimní údržby komunikací v obci Zahrádky. Na zákla‑
dě šetření kontrolní výbor navrhuje některá doporučení.
Zastupitelé schválili prodej pozemku v k.ú. Zahrádky 
p. č. 7/2 (podle vypracovaného geometrického plánu) 
o výměře 31 m2 za cenu 100 Kč/m2 a koupi pozemku 
p. č. st. 205 o výměře 31 m2 v k. ú. Zahrádky za cenu 
100 Kč/m2. Usnesení navázalo na minulý záměr prodeje 
pozemku a jde o faktickou výměnu pozemků tak, aby po‑
zemek pod autobusovou čekárnou na návsi patřil obci.
Poslední body jednání se týkaly chystané letošní nej‑
větší investiční akce „Prodloužení splaškové kanalizace 
Zahrádky,“ tedy zjednodušeně kanalizace na Perkách. 
Zastupitelé rozhodli zadat zpracování zadávacího říze‑
ní na dodavatele stavby firmě Česká vodohospodářská 
s.r.o. Současně zastupitelé rozhodli oslovit k podání ce‑
nové nabídky na tuto akci 6 firem. Půjde ale o otevře‑
nou výzvu, takže se do ní může přihlásit jakýkoli vhodný 
uchazeč. Dále zastupitelé schválili složení komisí pro 
otevírání obálek a pro hodnocení nabídek. 

Eliška Čermáková

Zahrádky v číslech v roce 2024 – omlouváme se za chybný údaj ve statistice. 
U nejčastějšího mužského příjmení bylo na třetím místě uvedeno „Kolman – 5×“, ale tato informace je chybná. Toto 
příjmení je v naší obci zastoupeno pouze 3×. Omlouváme se všem, kteří se nemohli Kolmanů dopočítat. Ostatní 
údaje jsou správně.

Tříkrálová sbírka 2025
Milí králové a vedoucí, ze srdce Vám všem děkuji, že 
jste se zapojili do letošní Tříkrálové sbírky. Většina 
z Vás se účastní pravidelně a s koledováním na začát‑
ku ledna počítá. Nově se ale letos zapojilo i několik do‑
spělých, kteří si na poslední chvíli udělali čas a „vytrhli 

mi trn z paty,“ když jsem neměla koho přiřadit jako ve‑
doucí k neobsazeným skupinkám přihlášených dětí – 
nadšených králů. Obrovský dík za to všechno, velmi si 
toho vážím!
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Nové hasičské auto
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Zahrádky má od 
února letošního roku k dispozici nový dopravní automo‑
bil. Automobil značky MAN pro osm osob je vybaven taž‑
ným zařízením, automatickou převodovkou, náhonem 
na všechny čtyři kola a dalšími potřebnými komponen‑
ty tak, aby splňoval požadavky Hasičského záchranné‑
ho sboru ČR na tento typ vozidla. Místní hasiči doteď 

vlastní vůz neměli a nový automobil tak budou moci 
využívat jak při možných zásazích, tak jako dopravu na 
soutěže v požárním útoku a podobně. Pořízení doprav‑
ního automobilu vyšlo na zhruba 1,5 mil. bez DPH a po‑
lovinu, tedy 750 000 Kč pokryje dotace od Jihočeského 
kraje a od Ministerstva vnitra ČR. Přejeme hasičům, aby 
jim vozidlo dobře, bezpečně a dlouho sloužilo.

Přestože nám sobota 10. ledna nadělila mrazivé počasí, 
nepříjemný vítr a extrémní náledí, je letošní tříkrálovka 
spojena se samými rekordy: rekordní účast dobrovol‑
níků (téměř 150), rekordní počet vytvořených skupinek 
(skoro 40), rekordní počet obejitých obcí (celá Studená 
+ 24 obcí okolo). Toto vše a bezesporu také štědrost 
dárců způsobila, že i letošní vybraná částka je opět no‑
vým rekordem.
Milí dobrovolníci, ještě jednou upřímně díky Vám všem 
za Vaše nasazení a obětavost, za Vaše zmrzlé ruce 
i nohy, za červené tváře i jiskřivý zpět v té mrazivé 
sobotě!

Ve Studené a okolních obcích se celkem vybralo 
173 127 Kč, tato částka je o 40 000 Kč vyšší než loni 
a je zároveň nejvyšší v historii koledování u nás!

Magdaléna Zámostná, koordinátor TS

I v Zahrádkách a Horních Dvorcích byl výtěžek 
z Tříkrálové sbírky rekordní. Do kasiček jste tříkrálovým 
skupinkám celkem darovali 12 073 Kč, to je o 4 600 Kč 
víc než loni. Děkujeme všem dárcům i dobrovolníkům 
v rolích králů i dospělákům jako doprovodu. Tři sku‑
pinky Třech králů chodily v mrazivou sobotu 10. ledna 
v Zahrádkách, další v Horních Dvorcích a zahrádecké 
děti pomáhaly s koledou i v Panských Dubenkách.
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Mateřská škola Zahrádky 
Od 13. do 17. 1. jsme s dětmi jezdili lyžovat na Hradiště 
u Nové Bystřice. Pod vedením instruktorů se děti uči‑
ly základům lyžování. Děti byly z kurzu nadšené, byly 
moc šikovné a skvěle si to užily. 
V úterý 21. 1. jsme jeli do Strmilova do kina, kde se ode‑
hrávalo divadlo Bajky pana Ezopa. Dětem bylo nejprve 
hravě vysvětleno, co je to bajka. Pak se podívaly na pár 
hraných příběhů a nakonec společně s divadelníky na‑
šly, jaká z bajek plynou ponaučení. 

Jana Harudová, ředitelka MŠ Zahrádky
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HASIČSKÝ PLES 

SDH Zahrádky Vás zve na

22. 2. 2025

v KD Zahrádky

Rezervace vstupenek na tel. 723 679 936

K tanci a poslechu hraje 

kapela AMAROK

Bohatá tombola (1. cena televize), 

občerstvení zajištěno

Vystoupení mažoretek z 

DM studia Dačice

Začátek ve 20:00, vstupné 200 Kč

Spolek žen Zahrádky zve na

DĚTSKÝ KARNEVAL

v neděli 2. března 2025, od 14:00 v KD Zahrádky

O zábavný program se postará herec a moderátor z jihlavského 
divadla BoBo Karel Paštyka

Vstupné: děti 10 Kč, dospělí 50 Kč.  Nebude chybět tombola a občerstvení.
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Co jsme psali před dvaceti lety
•	 V únorovém vydání Zahrádeckého 

zpravodaje v roce 2005 jsme napří‑
klad informovali o změnách v pla‑
cení daně z nemovitosti. 

•	 Ve zprávě o činnosti obecní knihov‑
ny v roce 2004 jsme se dozvěděli, 
že do knihovny přišlo celkem 143 
návštěvníků a nakoupilo se 26 knih 
a knihovna také nabízela k půjčení 
aktuální katalog Ikea.

•	 Zahrádecký spolek informoval, že je 
součástí výstavy Fakulty manage‑
mentu VŠE v Jindřichově Hradci 
nazvané Neziskové organizace 
Jindřichohradecka. Zahrádecký 
spolek byl s rokem založení 1996 
jedním z nejstarších občanských 
sdružení v regionu.

•	 Mikroregion Podjavořicko řešil za‑
jištění levného a rychlého internetu 
pro domácnosti a vypsal výběrové 
řízení na dodavatele.

•	 Z kroniky obce ze 60. let 20. století 
jsme se dozvěděli, že volby do míst‑
ního národního výboru proběhly 

bez problémů 
a  účast byla sto‑
procentní. Zvolen 
do čela MNV byl 
soudruh Kremlička. 
(Zatímco voličům 
uměla vláda poru‑
čit, větru a dešti ne 
– pozn. redakce). 
V neděli 5.  června 
1960 postihlo naši 
obec krupobití. Po 
obědě se přihnala 
bouře s kroupami, 
které citelně ničily mladou úrodu. 
Také mladé ovocné plody, jichž byl 
ten rok dostatek, byly zasaženy 

Informace
Obecní knihovna
každé pondělí 16:00–19:00 hod.

Úřední hodiny obecního úřadu
každé pondělí 16:00–19:00 hod.

Nadcházející jednání zastupitelstva
Jednání zastupitelstva obce se 
uskuteční v pondělí 10. března 
2025 v 19:00 hodin v  zasedacím 
sále obecního domu.

kroupami a všechno ovoce na pod‑
zim se sklízelo poraněné, krabaté. 
Odnesla to zvláště jablka.

Společenská kronika
Blahopřejeme k narozeninám
Naděžda Lutovská, Zahrádky, oslaví dne 16. února 75 let
Karel Doubrava, Zahrádky, oslaví dne 16. února 78 let
Pavel Brchaň, Zahrádky, oslaví dne 17. února 78 let
Marie Bartáková, Zahrádky, oslaví dne 18. února 70 let
Bohuslav Brchaň, Zahrádky, oslaví dne 22. února 79 let
Jiří Brchaň, Zahrádky, oslaví dne 28. února 80 let

Oslavy 25 let Mateřské školy Zahrádky v roce 2005

Mrazivý konec ledna v Zahrádkách


